L. Podocatharus.
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(L'originale nell'Archivio di Stato di Modena.)
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DOCUMENTO N. XVI.

Primo contratto di matrimonio tra Lucrezia Borgia
e Don Alfonso d'Aragona.

20 giugno 1498.

Adsit  propitius  adjutor  et  fautor  omnipotens  et
eternus deus cum suo unigenito filio dno nro Jesu Xpo
ac  individua  spir.  sanct.  unitate  in  quor.  nomine  hec
celebrantur.

Pateat  oib.  hoc  psens  pub.  instrum.  inspecturis
qualiter anno salut. Mille CCCCLXXXXVIII pontif. Smi

D. N. D. Alexandri div. prov. pp VI Jnd. pa mensis Junii
die  XXmo prefat.  Sm d.  n.  ex  una  et  Rmus ac  Ill.  D.
Ascanius Sforza Vicecomes S. R. E. Dyacon. Card. ac
Vicecancellar. et magci viri dnus Bernardus de Bernardo
et Tomax' Regulanus de Neapoli sermi dni federici regis
Sicilie  etc.  procuratores  spetialr.  deputati  habentes  ad
hec  plena  et  sufficientia  mandata  sicut  ex  public.
docum.  sigillis  appositis  dicti  sermi Regis  munitis  in
manib.  mei  not.  traditis  ac  diligenter  visis  lectis  et
recognitis  apparet  et  ipsius  sermi dni  Federici  Regis
nomine  parte  ex  altera  Concorditer  devenerunt  ad
infrascr.  pacta  sponsalia  et  conventiones  et  capitula
felicib. auspitiis inter eos tractata conclusa et firmata et
inpresentia  mei  pubi.  Not.  et  testium  infrascr.  ad  ea
convocator. et rogator, sollemniter celebrata videlicet.
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Inprimis prefat. Sm. D. N. D. Alex. sext. Pont. M. soll.
pactione et stipulatione interven. promisit se facturum et
curaturum  taliter  et  cum  effectu  quod  ill.  dna  dna
LUCRETIA BORGIA ejus  neptis  legit  sponsalia  et  nuptias
contrahet cum Ill. juvene dno ALFONSO DE ARAGONIA sermi

quond. dni Alfonsi secundi Regis Sicilie filio ac ipsius
sermi dni federici ejusd. in dic. Regno successoris nepoti
et  in  ejus  legit.  matrimonium  consentiet  liberumq.
consensum prestabit  postq.  personalit.  pfatus  Ill.  dnus
Alfonsus erit in urbe cum dote quatraginta milium duc.
in urbe currentium ad computum decem carl. pro quolib.
duc. cum infrascr.  conditionib.  conventionib.  et modis
persolvendorum.

Que  quatraginta  mil.  duc.  pref.  Smus D.  N.  D.
Alexander in opus et utilit. prefate Ill. dne lucretie dare
solvere  tradere  et  consignare  promisit  dicto  Ill.  D.
Alfonso  futuro  marito  deo  concedente  dicte  Ill.  D.
Lucretie hoc modo vid. quatuormill. duc. pro dicta dote
promissor.  illico  et  incontinenti  in  pecunia  numerata
importantia  pro  redemptione  cujusd.  terre  et  oppidi
Quarata vulgar. nuncupati quod sit et esse debeat dotalis
fundus  ipsius  Ill.  D.  Lucretie  dicto  Ill.  dno  Alfonso
realiter et effectualiter solvere trad. et consig. promisit.

Item alia sexdecim milia ducat.  de dicta dote Idem
Smus D. N. Alex. solvere et utiliter expendere et erogare
promisit  in  emptione  et  comparatione  alicujus  status
aliar.  terrar.  sive  oppidor.  sive  in  Regno  et  territorio
Neapolitano sive in territorio urbis Rome vel alibi prout
melius et habilius et certius poterit ad utilitatem dictor.
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Ill. dnorum Alfonsi et Lucretie et ad voluntat. prefati Smi

dni Alexandri et Sermi Regis et Ill. D. Alfonsi prefati que
oppida seu terre similiter sint et esse intelligantur dotalis
fundus ejusd. ill. Dne Lucretie.

Item reliqua viginti  milia ducator.  usq.  ad integram
sum.  dictor.  quatraginta  mil.  duc.  pro  dicta  dote
promissor.  dare  trad.  et  consig.  promisit  id.  Sm D.
Alexander in gemmis lapidibq. pretiosis et anulis aureis
margaritis  monilib.  unionib.  vasis  et  lancib.  argenteis
ornamentis et vestib. tam aureis q. sericeis et aliis bonis
et  rebus  mobilib.  que  secundum  dignitatem  et
eminentiam  personarum  inter  jocalia  computari
consueverunt ad dictam summam et quantit. viginti mil.
similium  ducator.  secund.  communem  extimationem
ascendentia.

Et  ex  converso  prefatus  Rmus et  Illmus D.  Cardinalis
Ascanius  una  cum  prenominatis  dnis  Bernardino  et
tomaxio procuratorib. et nuntiis per serum D. federicum
Regem  special  destinatis  et  una  cum  pfato  Rmo dno
Cardle  Ascanio  ad  hec  peragendum  deputati  et
procuratorio  nomine  prefati  Sermi dni  Regis  sollemni
pactione  et  stipul.  interveniente  promiserunt  et
convener. se facturos et curaturos realiter et cum effectu
quod dict. Ill. D. Alfonsus Regis Alfonsi secundi fil. et
ipsius  Sermi dni  federici  Regis  Nepos  in  dict.  legit,
matrimonium  prefate  Ill.  dne  lucretie  parifirmiter
consentiet cum dicta dote et pecuniis et reb. dotalib. ad
dictam  summam  et  quantitatem  quatraginta  milium
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ducator.  ascendentib.  ac  legitimas  nuptias  cum  ea
contrahet secund. ritum et morem S. matris Ecclie.

Item dicto noie promiserunt et  convener.  quod ipse
Sermus Rex Federicus  constituet  et  dabit  eid.  Illmo dno
Alfonso  suo  nepoti  et  suis  futuris  heredib.  et
successorib.  per  directam  lineam  masculinam
descendentib. unum perpetuum statum cujus fruct. redit,
et proventus ascendant ad valor. summar. et quantitatem
octomilium ducator. similium.

Item pro implemento in parte promissor, dicto noie
promiserunt et convenerunt quod dictus Sermus Rex ex
nunc in ducatum eriget et constituet quandam civitatem
vigiliarum  latine  nuncupatam  et  Vegelle  vulgariter
appellatam sitam etc. cum arce et fortellitiis ac omnib.
et  sing.  introitib.  et  exitibus  membris  pertinentiis  et
adjacientiis  et  cum  toto  ejus  territorio  ac  dominio
potestate jurisdictione meroq. et mixto imperio et cum
oib. usib. utilitatib. et commoditatib. intra se et extra se
ad  dictum  oppid.  ejusq.  territorium  spectantib.  et
pertinentib. tam de jure quam de consuetudine et cum
potestate latius extendendi.

Item  promiserunt  dicte  Regie  majestatis  noie  ante
quam dicta  sponsalia  fiant  dare trad.  et  consignare in
manib.  pfati  Ill.  D.  Alfonsi  sui  Nepotis  sollemnia  et
autentica  privilegia  et  Regales  lras  concessionis  dicti
ducatus Vigelle in personam dicti  Ill.  D. Alfonsi  cum
sollenitatib. clausulis et cautelis solitis et consuetis ita
quod per se et  suos hrdes frui potiri  et libere gauderi
valeat et quod semper remaneant et sint obligata dicta
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oppida  pro  dotib.  et  dotalib.  jurib.  ipsius  Ill.  dne
Lucretie.

Item promiserunt quod dicta sacra majest. Sermi Regis
quam primum vacaverit in dicto ej. Regno Neapolitano
aliquis status cuj. fructus redit, et proventus ascendant
ad  valor.  mille  aut  duor.  mil.  vel  trium  aut  quatuor
milium  ducator.  computatis  tamen  fructibus  dicti
Ducatus Vigelle et Quarate illico conferre transferre et
dare  et  consig.  prefato  Ill.  D.  Alfonso  suo  nepoti
fruendum tenend. et fructificand. per se et suos heredes
et  successores  et  in  perpetuum  et  similiter  super  his
facere expediri autentica privilegia cum oib. sollennit. et
cum  oib.  clausul.  et  cautelis  consuetis.  Et  tam  diu
quamdiu  dictum  statum  vel  status  non  dederit
promiserunt are eid. ac assignare et consig. in fructib.
foculatione  et  satis  usq.  in  summam  dictor.  quatuor
milium  ducator.  si  tanta  quantitas  deficiet  in  dictis
reditib. et fructib. alias in ea summa et quantitate que
sibi deficiet usq. ad integrum complementum redituum
dictor. octomilium ducator.

Item  promiserunt  dicto  nomine  quod  tempore
sponsalium predictor.  dict.  Ill.  dnus  Alfonsus  donabit
propter nuptias pfate dne lucretie usq in summam quarte
partis dotis predicte per ipsam viro premoriente si post
consumatum  matrimonium  ipsam  sine  liberis  ex  eo
matrimonio  nascituris  premori  contigerit  ad  usum
fructum  et  proprietatem  et  ad  usufruendum  tantum
liberis  coib.  extantibus  lucrandor.  et  acquirendor.
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secund.  consuetudinem  Romanam  in  urbe  servari
solitam.

Item  solemni  stipulatione  et  pactione  interveniente
convenerunt  pfatus  Smus D.  Alexander  et  prenominati
procuratores dicte Regie majestatis noie quod si casus
mortis  dicte  Ill.  dne Lucretie  viro superstite  et  liberis
non  extantib.  contingeret,  quod  dicta  integra  dos  ad
ipum  Smum D.  nrum  dotantem  si  tunc  supervixerit
revertatur  Alias  cui  ipsa  Ill.  dna  Lucretia  dederit  vel
commiserit.

Que  quid.  oia  et  sing.  promiserunt  et  convenerunt
mutuo  et  vicissim  quam  citius  et  celerius  potuerint
facere et adimplere et impleri et exequi et ad effectum
deduci  facere  ad  coem  requisitionem  et  voluntatem
dictar.  partium  vel  alterius  ipsar.  sub  obligatione  et
ypoteca  omnium  et  singulor.  bonor.  utriusq.  partis  et
cujuslib. ipsar. mobilium et immobilium presentium et
futuror. et sub fide pontificali et fide Regia et ita pref.
Smus D. N. pp et Rmus D. Card. Ascanius ponendo dextras
manus ad pectus in animam et conscientiam suam et in
animam  prefati  Sermi Regis  prefati  autem  dni
Bernardinus  et  Tomasius  procuratores  layci  tactis
corporaliter sacris scripturis in manib. mei Notarii dicto
nomine virtute dicti eor. mandati respective observare et
observari  facere  promiserunt,  et  juraverunt
Rogaveruntque  me  Notarium  etc.  et  dederunt
potextatem extendendi.

Acta fuerunt hec Rome in palatio apostolico in primo
cubiculo post cameram papagalli presentib. Rdis in xpo

526

secund.  consuetudinem  Romanam  in  urbe  servari
solitam.

Item  solemni  stipulatione  et  pactione  interveniente
convenerunt  pfatus  Smus D.  Alexander  et  prenominati
procuratores dicte Regie majestatis noie quod si casus
mortis  dicte  Ill.  dne Lucretie  viro superstite  et  liberis
non  extantib.  contingeret,  quod  dicta  integra  dos  ad
ipum  Smum D.  nrum  dotantem  si  tunc  supervixerit
revertatur  Alias  cui  ipsa  Ill.  dna  Lucretia  dederit  vel
commiserit.

Que  quid.  oia  et  sing.  promiserunt  et  convenerunt
mutuo  et  vicissim  quam  citius  et  celerius  potuerint
facere et adimplere et impleri et exequi et ad effectum
deduci  facere  ad  coem  requisitionem  et  voluntatem
dictar.  partium  vel  alterius  ipsar.  sub  obligatione  et
ypoteca  omnium  et  singulor.  bonor.  utriusq.  partis  et
cujuslib. ipsar. mobilium et immobilium presentium et
futuror. et sub fide pontificali et fide Regia et ita pref.
Smus D. N. pp et Rmus D. Card. Ascanius ponendo dextras
manus ad pectus in animam et conscientiam suam et in
animam  prefati  Sermi Regis  prefati  autem  dni
Bernardinus  et  Tomasius  procuratores  layci  tactis
corporaliter sacris scripturis in manib. mei Notarii dicto
nomine virtute dicti eor. mandati respective observare et
observari  facere  promiserunt,  et  juraverunt
Rogaveruntque  me  Notarium  etc.  et  dederunt
potextatem extendendi.

Acta fuerunt hec Rome in palatio apostolico in primo
cubiculo post cameram papagalli presentib. Rdis in xpo

526

prib. dno Luisio Epo caputaquens. et dno Johe Marades
Epo tulensi et venerabili viro ano Frac° garzetto testib.
ad premissa adhibitis et rogatis.

Seguono  a'  21  luglio:  Ratificatio  pactorum  et
sponsalia de presenti inter Ill. dom. Alfonsum et dnam
lucretiam  ambo  puberes,  assistentib.  ibid.  Rmo dno
Ascanio  Card.  et  Vicecancellario  et  Jo.  lopis  Card.
perusino et Jo. Borgia cardinali Valentiano in presentia
mei Not.

Quindi lo stesso giorno: promissio et obligatio Rmi dni
Card.  Ascanii  super  observatione  pactorum  per  ser.
Regem.  Acta  fuerunt  hec  in  palatio  ap.  in  secunda
camera nova post aulam pontificum psentib. Ris in xpo
ptrib.  dno  Aloisio  Epo  caputaq.  et  Jo.  Marades  Epo
Tullen.  et  dno (Manca il  nome)  Epo Interaranensi  ac
Magco et  Excell.  Armor.  ductore  dno Johe  Cerbiglion
pro testib. adhibitis,  et aliis  quam plurimis clarissimis
personis  ibidem  abstantibus  et  predicta  videntibus  et
audentibus.

Eodem  instanti  et  loco  et  in  mei  notrii et  testium
supradictor.  presentia  feliciter  celebrata  fuerunt
sollemnia  sponsalia  per  verba  vis  volo  legitimum
consensum  matrimonii  importantia  omnib.
supranominatis  adstantibus  et  in  conspectu  prefati  Smi

dni  nri  et  Ror.  dictor.  cardinalium  ensem super  caput
sponsi  et  sponse  tenente  prefato  magco dno  Johe
Cerviglione  milite  et  armor.  ductore  secund.  ritum et
antiquam  consuetudinem  Romanam  et  cum  sollemni
subarratione  secund.  consuet.  Romanorum  per
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immissionem  anuli  per  sponsum  in  digito  anulari
imposit.  me notario publico interrogante et  solemniter
stipulante etc. de quib. etc.

(Protocollo del Notaio Camillo Beneimbene.)
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DOCUMENTO N. XVII.

Atto relativo alla eredità reclamata da Donna Maria
Enriquez

per suo figlio Don Juan.

19 dicembre 1498.

In  n.  D.  omnip.  Am.  A.  a.  Nat.  D.  N.  Jhu  Xsti
millesimo  quadring.  nonagesimo  octavo  die  vero  19.
mens.  Dec.  Ind.  II.  second.  Rom.  consuetudin.
pontificatus sanct.mi D. N. D. Alexandri div. prov. ppe
sexti anno septimo Constituti coram me notario et testib.
infrascr. et in pntia Rmi Dni Cardlis Capuan. Honorabilis
vir Dnus Alfonsus de Villaviel in leg. Baccalarius Ille dne

MARIE ENRIQUES matris et tutricis Illmi dni JOHANNIS BORGIE

filii pupilli quond. Illmi Dni Ducis Gandie procurator ex
una, et dnus Ventura de Benassaiis clericus senen. sctimi
dni nri familiaris parte ex altera concorditer asserentes
secund.  relat.  factam  per  supradic.  Rum D.  Cardem

Capuan. presentem et de speciali mandato prefati Smi D.
n.  ppe ut  asseruit  sic referentem qd.  cum post  casum
inopinate mortis dicti Illmi dni ducis Gandie prefatus Smus

d.  n.  pro  custodia  et  conservatione  bonor.  ejusd.  Ill.
quond.  ducis  et  ne  ad  alienas  manus  venirent  aurum
omne  et  argentum  monilia  et  ornamenta  et  tapeta  et
tapezariam que reperta  sunt  in  bonis  ejusd.  diligenter
annotari  et  in  inventario describi  jusserit  et  dicta  oia.
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bona  in  auro  et  argento  et  jocalibus  consistentia  per
probos  et  peritos  viros  ponderari  et  estimari  fecerit
videl.  per  magistrum  Bartolomeum  Venetum  et
Ambrosium  Mantica  Genuen.  Gioiellerios  et  per
magistrum  Sanctum  Aurificem  Romanum  et  reperta
fuerunt  oia  secundum  eor.  peritiam  valoris  et  cois
extimationis  ducat.  auri  in  auro  triginta  milium
computatis omnib. bonis etiam in tapezaria et in rebus
aliis  consistentib.,  que  in  totum faciunt  et  constituunt
summam valoris Triginta mill. ducator. auri in auro de
Camera, dictaq. oia et singula bona sic extimata prefatus
sus D. n. ppa pro maiori utilitate dicti Illmi dni Johannis
Borgie  filii  pupilli  ac  universalis  heredis  dicti  Illi.
quond. dni Ducis ne forte in aliqua parte consumerentur
aut  deteriorentur  seu  perderentur  tradiderit  et
consignaverit pro dicto precio triginta milium duc. Rmo

in xro pri dno  CESARI TUNC CARli VALENTINO patruo dicti
pupilli  et  pro  ipsius  pupilli  maiori  utilitate  et  ut  in
comparatione bonorum stabilium vel aliis rebus utiliter
convertantur  in  eundem  transtulerit.  Et  postmodum
pfata  Ill.  dna  Maria  Enriques  Ducissa  tutrix  et  mater
dicti pupilli ad urben et Roman. Curiam et ad prefatum
Sum D.  n.  Ppam destinavit  prefatum dn.  Alfonsum de
Villaviel special. nuncium ac procuratorem ad negocia
dicti  pupilli  peragenda ac  specialiter  ad  suscipiendam
curam  dictor.  bonor.  et  inventarium  faciend.  et  alia
peragenda  que  in  his  necessaria  fuerint  et  opportuna
sicut apparet manu Ludovici erari publici Valent. Not. et
sicut asseruit pro negociis necessariis dicti pupilli ad pns
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indigeat habere de dicta summa duc. quinque millia ad
dictam matrem transmittendos. Idcirco prefat. Smus D. n.
noie prefati dudum dni Carlis et nunc ducis Valentin. pro
parte  precii  dictor.  bonor.  realiter  et  in  prompta  et
numerata pecunia et in duc. auri in auro solvi tradi et
consignari  fecerit  et  mandaverit  per  man.  prefati  dni
Venture de Benassaiis dictam summam quinque millium
ducator. auri in auro de Cama destinandam per litteras
cambii  ad  civitat.  Valentin.  et  solvend.  dicte  Ill.  dne
marie  tutrici  ac  curatorio  noie  dicti  pupilli  cum  hac
tamen  conditione,  qd  oia  gesta  per  dict.  ejus
procuratorem quo supra nomine ac dictam solutionem et
receptionem dictor. 5000 ducat. auri in auro necnon et
dictam bonor. extimation. et consignation, per smum D. n.
factam et  alia  uti  prefertur  gesta  in  predictis  et  circa
predicta ratificentur per ipsam Illam dnam tutricem et de
dictor.  5000 ducat.  parte precii  triginta millium ducat.
solutis  et  receptis  plenam  et  generalem  et  specialem
faciat  quietantiam  per  acta  procur.  Notarii.  Et  Ideo
dictus procurator confessus fuit et in veritate recognovit
se habuisse et recepisse in prompta et numerata pecunia
dictam integram summam dictor. 5000 ducator. ex causa
supra expressa post quam quid. confessionem et realem
solutionem  et  receptionem  se  ultra  officium
procurationis  etiam  principalit.  obligando  de  rato  et
ratihabitione  pro  dicta  Illma  Dna  Tutrice  promisit  se
facturum etc.

Acta fuerunt hec Rome in palacio aplico in camera
prope  cameram  papagalii  presentibus  Ris patrib.  dnis
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Johanne  Marades  Epo  segobricen.  et  Dno  Francesco
Epo Interamnien.

(Protocollo del Notaio Camillo Beneimbene.)
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DOCUMENTO N. XVIII.

Tavole nuziali tra Laura Orsini e Federico Farnese.

2 aprile 1499.

Adsit  propitius  adjutor  et  fautor  omnipotens  et
dominus  deus  noster  et  ad  vota  benignus  descendat.
Pateat oib. hoc instr... qualiter a. sal. 1499 Ind. scda die
vero mens. aprilis II. pont. S. D. N. Dni Alex. div. prov.
pape VI. magcus et generosus vir dnus URSINUS DE URSINIS

pater et legitimus administrator dne LAURE ejus legitime
et nālis filie etatis septem annor. existentis  presentis...
cum assistentia Rmi dni Alexdri tti.  S. Cosma et Dam.
diaconi Carlis de Farnesio... avunculi dictae puellae... ex
una  parte,  et  Rdus pr  dnus  Paulus  Petrus  etiam  de
Farnesio  sed.  ap.  protonotar.  patruus  et  conjuncta
persona magci ac generosi pueri dni Federici quond. exmi

armor.  ductoris  dni  RAIMUNDI DE FARNESIO legitimi  et
naturalis filii in XIImo sue etatis anno constituti pro quo
promisit  quod  infra  mensem ratificabit  contractum et
instrumentum matrimonii...  Acta  fuer.  hec  in  urbe  in
cam. paramentor. domus prefati  Rmi dni Carlis Farnesii
presentibus... his testib. vid. Rd° patre dno Laurentio de
puccis  sed.  ap.  proth.°  et  correctore  bullar.  et  dno
prospero  de  Gatteschis  de  Viterbio  dno  herculano
petricotti  de  Marta  Magro  Jacobo  Philippi  alias
cognominato Aristofalo medico phisico etiam viterbien.
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dno Jacobo Rufin. de Rufinis milite Jerosolimitano dno
Vinantio de Brigidis et dno Cornelio benigno ambobus
de  viterbio  ad  pdicta  specialiter  vocatis  rogatis  et
adhibitis.

Ego  Camillus  Beneimbene  de  premissis  rogatus
malus impeditus per alium michi fidum ac domesticum
Notum scribi  feci  ac  propria  manu  subscripsi  pro  fide
premissorum.

(Protocollo del Notaio Camillo Beneimbene.)
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DOCUMENTO N. XIX.

Protesta di Jacopo Gaetani contro la Sentenza
inflittagli.

7 febbraio 1500.

J. C.

Cum  sit  quod  ego  Jacobus  Caitanus  Sermineti  ad
pres. detineor in castro Sti Angeli ed ut dicitur, seu ut
pretenditur,  sim  ex  pretensis  delictis  que  per  me
commissa  fuisse  etiam  dicitur  seu  pretenditur,
condemnatus  ut  reus  lese  maj.,  et  quod debeam tradi
curie  seculari;  egoque  sciam  me  innocentem  saltem
quoad penam hanc, sicque me plus quam injuste fuisse
condemnatum.  Et  quia  semper  dixi  me  sperare  in
misericordia et  clementia dni nri.  Sanctmi,  pro ut  vere
sperabam, quod attenta qualitate rei et justificationibus
meis satis pro maxima pena me tenuisse in dicto castro
per  duos  menses,  eaque  spe  fretus  non  aliter  me
defenderim,  sed  putaverim  ea  lenitate  verborum
reducere Dnum N. Smum ad justitiam, eaque etiam spe
fretus multa contra veritatem fuerim confessus, que ex
metu carceris et tormentor. comminatorum immo mihi
etiam datorum et per me passorum confiteri fui coactus.
Ac  etiam  quia  non  videbam  postquam  eram  statu  et
oibus  bonis  denudatus,  quomodo  potuissem
quoquomodo considerabiliter et cum effectu me juvare,
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consideratis  etiam aliquibus,  que  nunc  sum contentus
silentio  preterire,  et  que  intendo  latius  suo  tempore
prosequi  et  specificare.  Nuncque  post  hujusmodi
pretensam  sententiam  idem  nedum  nullam  esse
clementiam in praefato D. Nro.  Smo,  immo me contra
Deum  et  justitiam,  ut  dixi  eo  modo,  quo  supra,
condemnatum  consideremque  etiam  quod  non  alias
appellare, et hujusmodi appellationem committi petere
promptum periculum esset, ne contra Deum et justitiam
in  statu  et  contra  statum causa  non  cognita  ab  initio
facta exstitit, hinc est quod his oibus mature, et ut potui
consideratis  duxi  consultius  fore  simpliciter  in  his
scriptis,  et  ut  infra  potui  appellare  quam aliter  agere:
propterea igitur hodie scilicet die quarta Februarii 1500
oibus  meliorib.  formis  viis  et  modis  quib.  melius  et
validius  possumet  debeo  ab  hujusmodi  pretensa
sententia et oibus inde sequutis, tam ad eumdem Dnum
N. Smum et quatenus etiam opus sit ad futurum Pontem ad
sacr.  Concilium,  si  quod  unquam  fiet  appello,  deque
predicte pretense sententie, totiusque processus desuper
facti  et  habiti  omniumq.,  et  singulor.,  post  et  contra
appellationem  hujusmodi  factorum,  seu  faciendorum,
multiplici nullitate dico et protestor protestatione quod
quamprimum dabitur facultas hujusmodi appellationem
et  nullitatem prosequendi,  eam prosequar  et  nunc per
presentem  rogo  te  Joannem  Stagliam,  seu  Jacobum
Balduinum,  separatim  unum  sine  alio,  quatenus  his
receptis  coram  Notario  pubco et  testib.  hujusm.
appellationem nomine meo interponas,  ac  de nullitate

536

consideratis  etiam aliquibus,  que  nunc  sum contentus
silentio  preterire,  et  que  intendo  latius  suo  tempore
prosequi  et  specificare.  Nuncque  post  hujusmodi
pretensam  sententiam  idem  nedum  nullam  esse
clementiam in praefato D. Nro.  Smo,  immo me contra
Deum  et  justitiam,  ut  dixi  eo  modo,  quo  supra,
condemnatum  consideremque  etiam  quod  non  alias
appellare, et hujusmodi appellationem committi petere
promptum periculum esset, ne contra Deum et justitiam
in  statu  et  contra  statum causa  non  cognita  ab  initio
facta exstitit, hinc est quod his oibus mature, et ut potui
consideratis  duxi  consultius  fore  simpliciter  in  his
scriptis,  et  ut  infra  potui  appellare  quam aliter  agere:
propterea igitur hodie scilicet die quarta Februarii 1500
oibus  meliorib.  formis  viis  et  modis  quib.  melius  et
validius  possumet  debeo  ab  hujusmodi  pretensa
sententia et oibus inde sequutis, tam ad eumdem Dnum
N. Smum et quatenus etiam opus sit ad futurum Pontem ad
sacr.  Concilium,  si  quod  unquam  fiet  appello,  deque
predicte pretense sententie, totiusque processus desuper
facti  et  habiti  omniumq.,  et  singulor.,  post  et  contra
appellationem  hujusmodi  factorum,  seu  faciendorum,
multiplici nullitate dico et protestor protestatione quod
quamprimum dabitur facultas hujusmodi appellationem
et  nullitatem prosequendi,  eam prosequar  et  nunc per
presentem  rogo  te  Joannem  Stagliam,  seu  Jacobum
Balduinum,  separatim  unum  sine  alio,  quatenus  his
receptis  coram  Notario  pubco et  testib.  hujusm.
appellationem nomine meo interponas,  ac  de nullitate

536

dicas  cum  totali  insertione  presentis  cedule  in
instrumento desuerfaciendo. Et si hujusmodi appellatio
seu de nullitate prpo testatio non est melius composita,
non est quia non videam sententiam esse iniquissimam
et nullissimam, easque prosequi sic suo tempore, ut dixi,
intenderim, sed quia temeo, ut prefertur, et sum nedum
sine notario et testibus, sed penitus sine alicujus consilio
doque etiam uni ex supradictis per presentem facultatem
sine tam prejudicio presentis  appellationis  et  nullitatis
protestationis. Iterum quatenus uni ex predictis videatur
appellandi de nullitate dicendi, ac omnia agendi que in
premissis  et  circha  premissa,  alteri  ex  supradictis
videbuntur et opportuna cum plena et libera potestate.

Ego  Petrus  de  Aretio  habui  in  manib.  presentem
cedulam ista  die  settima mensis  Februarii  1500 et  ad
memoriam me subscripsi manu propria.